Câmara Municipal de Araçoiaba da Serra

Rua Professor Toledo, n" 668, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp. gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sD.gov.br

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 015-997063989

cEP - 18.190-000CNPJ: 60.1 13.17210001-01

MoÇÃo DE APLAUSo N" C J l m

Apresento à Mesa, ouvido o Plenário, em consonância com
os termos regimentais, MOÇÃO DE APLAUSO pelos 118 anos do Rotary
Internacional, pelo centenário do Rotary Clube no Brasil e pelos 30 anos em
Araçoiaba da Serra.

JUSTIFICATIVA

iA O Rotary Intemacional é uma associação de clubes de

çj serviços cujo objetivo declarado é unir voluntários a fim de prestar serviços
;q humanitários e promover valores éticos e a paz a nível internacional, foi fundado

7 em 23 de fevereiro de 1905 por Paul Percy Harris em Chicago, Estados Unidos.
,â

.Ç de fevereiro de 1923 e Rotary Clube de Araçoiaba da Serra foi fundado em 27 de
lÉ abril de 1993 e teve seu reconhecimento pelo Rotary Intemacional em 19 de maio
E de 1993, com a expedição da Carta de Admissão.

E,rr, Uns dos principais projetos é a campanha permanente de
'== vacinação para combater a paralisia infantil (poliomielite) e o Banco de Cadeiras

fr d. Rodas, que atende a todos os munícipes.
:5

Outras atividades, podemos destacar a doação para:

I . Escola Maria Angélica Bailot - equipamentos (201 8/2019);

2. Casa do Caminho - equipamentos (201912020);

3. Higieniza Araçoiaba - fabricação de sabão caseiro - combate à Covid 19
(201e/2020);

4, Lar da Bella - equipamentos (2020/202\);

5. Unidade Mista de Saúde - equipamentos - combate à Covid 19 (202012021);

6. PROFIS - Projeto Familiar de Integração Social - Equipamentos (202112022);

Câmara@deAraçoi@
Rua Professor Toledo, no 6618, Centro

Email: contato@camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

Site: www.camaradearacoiabadaserra.sp.gov.br

CNPJ : 60.113.17 2/m0 I -0 I

7. ADRA - Núcleo Vovó Josephina - Equipamentos (202212023).

Nada mais justo que seja concedida esta Moção.

Sala das Sessões, l3 de Março de 2.023.

LEANDRO A RTELLA SANTOS
(LEANDRO PORTELLA)

VEREADOR

Fone: 015-3281-1613

Fone: 015-998004747

Fone: 0f5-997063989

cEP - 18.190-000